⁹ Joan. iv, 12.

XYLANDRI ET GOARI NOTÆ.

(62) CP. loco ita vocato. GOAR. — Ἀνάπλους interpres Nicephori *transitum* vertit, xv, 22. Appa-
ret fuisse suburbium Cpoleos. XVI.

A numellis ligneis ac terreis collum circumdare. Et
Osee mandavit ut meretricem uxorem duceret,
ac pravam et adulteram uxorem amaret: Ezechielo
ut in dextro latere quadraginta dies, in sinistro
centum quinquaginta recumberet, rursumque ut
perfoderet murum ac fugeret, sibique ipsi captivi-
tatem describeret; aliasque gladium acuere eoque
caput radere, et crines quadrifariam dividere. Ac
ne omnia referam, gubernator orationis hæc omnia
feri jussit, ut qui non parent orationi, ii saltem
inutilo spectaculo allicerentur, cujus novitas suf-
ficiens est doctrinæ pignus. Ita Symeon ille ma-
gnus veluti lumen splendidissimum in candelabro
positum solis instar radios suos in omnes partes
emittebat; licebatque videre Iberos, Armenios, Per-
sas et Ismaelitas quotidie venientes ac sacro bap-
tismo potientes. Tantum porro gratiæ in varias
regiones beatus ille propagabat, ut deorum pater-
norum simulacra ad columnam ejus adducta con-
frugerint, et ab eo puram inculpatamque fidem
Christianam edocti sint. Nam eos multis miraculis
eo perducebat. Recte itaque habet Christi dictum:
Qui in me credit, mea quoque opera, et iis majora
præstabit⁹. Is ergo Symeon fulgore 598 sancti
Spiritus illustratus undiquaque suos ejecit radios,
quomodo Basilius loquitur his verbis, Quemadmo-
dum splendida et perspicua corpora radiis inciden-
tibus et ipsa illustrantur et novum edunt a se
splendorem, sic et Spiritui recipiendo aptæ animæ,
a Spiritu illuminatæ, cum ipsæ flunt spirituales,
tum gratiam ejus cum aliis communicant. Inde fu-
turorum præsentia, intellectus mysteriorum, oc-
cultorum comprehensio, donorum distributio, vita
cælestis, choreæ cum angelis, infinitum gaudium,
in Deo permansio, cum Deo similitudo, perfectio ap-
petitus, fieri Deum quod ad gratiam.

Aliquanto post tempore divinus Danielus in Ana-
plo cum vidisset magnum Symeonem, divina æmu-
latione instigatus ipse quoque columnam conscen-
dit, multaque et maxima edidit miracula. Perman-
sit in columna usque ad quartum annum Leonis Ma-
gni; atque ita ad Dominum emigravit, bonis ope-
ribus abunde præstitis.

Anno vicesimo sexto Valentinianus Roma Cpolin
venit, duxitque uxorem filiam Theodosii imperato-
ris Eudoxiam, ex Eudocia ipsi natam, rediitque
Romam. Cyrus urbis præfectus, homo sapientissi-
mus atque industrius, terrestrem Cpolis murum
demolitus est; aliisque duobus intervallis 599 ad-
ditis, alium murum intra sexagesimum diem exstru-

xit. Cujus operis ad pulchritudinem et festinatam A
absolutionem obstupescens populus imperatore in
Circo sedente exclamavit: Constantinus condidit;
Cyrus instauravit. Eapropter in invidiam venit,
et Græcis rebus studere per calumniam dictus,
publicatis ejus bonis, raso capite Smyrnæ episco-
pus deligitur.

Cum in Persas expeditionem fecisset Procopius,
Persa ei hanc conditionem tulit uti pars utraque
unum daret, quibus singulari pugna congressis,
victi pars pacta pacis ad annos quinquaginta ac-
ciperet. Procopius delegit ad hoc Areobindum com-
item fœderatorum. Is laqueo Persam irretivit et
ab equo dejectum necavit. Ex eo inter Romanos
et Persas pax ad annos quinquaginta composita fuit.
Areobindus urbem ingressus honorifice ab impera-
tore accipitur et ad consulatum evehitur.

Anno 28 ruina theatri Alexandrini viros 572 op-
pressit. Maximiano vita functo sanctissimus Pro-
clus episcopus Cpolis deligitur; isque reliquias
Chrysostomi reportavit, annum tricesimum impe-
rante Theodosio, inque templo Apostolorum depo-
suit. Proclo Ecclesiæ antistite, Cpolim graves terræ
motus concusserunt per anni trientem, adeo ut
oppidani metu periculi extra urbem in campo vi-
xerint, Cum autem Proclus ibi una cum clero et
populo in supplicationibus ad Deum perseveraret,
600 subito adolescens omnibus cernentibus in
aerem est surreptus, audivitque divinam vocem
sibi mandantem, ut episcopo renuntiaret et populo,
ut in publicis deprecationibus sic orent: Sancte
Deus, sancte fortis, sancte immortalis, miserere
nostri, neque aliud quidquam addant. Ita statim
cantante populo terræ motus desiit. Eo miraculo
admodum percussus Theodosius ac Pulcheria edi-
xerunt ut sacra cantio per totum orbem terrarum
sic caneretur.

Anno 35 Paneade advectæ sunt reliquiæ vatis
Isaiæ, et in divi Laurentii templo repositæ.

Anno 36 Theodosius Antiochum præpositum et
patricium, suumque bajulum, papam fecit, facultatibus
quoque ejus publicatis, quod is contra im-

XYLANDRI ET GOARI NOTÆ.

(63) Φοιδεράτοι ἔχουν ὑπόσπονδοι, scribit Harmenopolus l. iv, tit. 12. De quibus Rigaltius in *Glossario Tartico*, et Jordanus *De rebus Germ.*: *Dum famosissimam Constantinus suo nomine conderet civitatem, Gothorum interfuit operatio, qui fœdere inito cum imperatore quadraginta suorum millia illi in solatio contra gentes varias obtulere. Quorum numerus et millia usque ad præsens nominantur in re publica id est fœderati. Ac quoque propositum spectat, quo de Theodosio sit sermo, subdit inferius: Cunctus exercitus in servitio Theodosii imperatoris perdurans, Romano se imperio subdens cum milite velut unum corpus effecit. milliaque ista dudum sub Constantino principe fœderatorum renovata, et ipsi dicti sunt fœderati.* GOAR.